
ОАО "Государственная Ипотечная Компания"
г. Бишкек, пр. Ч.Айтматова 1

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 30 сентября 2025 года (включительно)

(в mьtсячах сом КР)

АКТИВЫ:

!енежные средства на счетах в банках Кыргызской Республики

Средства, размещенные в комбанках Кыргызской Республики

Кредиlы, предоставленные комбанкам и ФКУ на
рефинансирование ипотечных кредитов

Кредиты на финансовую аренду (лизинг) клиентам-резидентам

Активы, предназначенные к продаже

отложенный налоговый актив

Основные средства, за вычетом накопленной амортизации

Нематериальные активы, за вычетом накопленной амортизации

Строительные активы

Прочие активы

ИТОГО АКТИВЫ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

оБЯ3дТЕльСТВА:

Займы Правительства КР

Займы из других источников

Средства, поступившие в счет первоначального взноса

Средства, поступившие в счет увеличения уставного капитала

Налог на прибы.rlь, подлежащий выплате

Текущие обязательства по налогам

Прочие обязательства

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
КАПИТАЛ:

уставный капитал

,Щополнительный капитал

Нераспределенная прибыль

ВСЕГО СОБСТВЕННЫЙ КДПИТДЛ

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

ПоOробно с фчнансовой оmчеmносmью ОАО
Компанuч по аdресу: е,БчuLкек, пр, Ч,

Председатель П равления

Главный бухгалтер

30.09.2025 30,09.2024

21 112316 2 034 544

9 946 356

5 244 180

4 024732

2 164

29 338

1 844

2 537 439

76 002239

118 900 609

10 7э9 372

1 57,1 8,10

373 151

694

14 4в1

2в04

304 424

23 234 120

38 275,180

0

1 239 942

3 518 885

6 857 769

6 168

2 50,|

2з9 633

1,1 864 898

26 265 300

144 982

26 410 282

38 275 180

26 000 000,00

1 524939

8 43,1 781

43 112 з39

56 197

21 218

74в 285

79 892 759

37 523 400

4 582

1 479 867

39 007 850

118 900 609

Балтабаев Т.А

Эсенryл кызы Э



ОАО "Государственная Ипотечная Компания"
г. Бишкек, пр. Ч.Айтматова 1

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 30 сентября 2025 года (вшючительно)

(в mысячах сом КР)

Процентный доход

Процентный расход

Дисконтный расход

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОДДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД
ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ

Формирование резервов под обесценение активов по которым
начисляются проценты

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД

Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой

Доходы по услугам и комиссии полученные

Расходы по услугам и комиссии уплаченные
!оход/убыток от инвестиционной деятельности
Восстановление/(форм и рование) резервов под обесценение
непроцентных активов и на потери по прочим операциям

Прочие доходы

ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ

ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ

3атраты на персонал

Амортизация основных средств и нематериальных активов

Убытки от обесценения

Прочие расходы

ОПЕРАЦИОННЬ!Е РАСХОДЫ

ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЬ!ЛЬ

(Расходы)выгода по налоry на прибыль

ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД

П рuбьtль/(убыmок) на оOну акцчю

Председатель Правления

Главный бухгалтер

30.09.2025 30,09.2024

852 129

25в44

(1 003)

825 482

9 705

835 187

(82)

1 176 527

1 17в 445

2 011 в32

(306 560)

(5 364)

(55 766)

(367 690)

1 643 942

(164 087)

1 479 855

3 943,82

Балтабаев Т.А

Эсенryл кызы Э

291 943

(1 113)

290 830

(3 020)

287 8,10

1 019

(5 677)

10 95,|

6 293

294 103

(1 15 519)

(3 577)

(13 957)

(133 053)

161 050

(16 105)

144 945

551,85



ОАО "Государственная Ипотечная Компания"г. Бишкек, пр. Ч. Айтматова 1

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ на 30 сентября 2025 года (включительно)

(в mысячах сом)

30.09.2025

flенежньrc среdсmва оm операцчонной ёеяmельносmч:

Проценты полученные

Проценты уплаченные
Прочие операционные доходы
Прочие операционные расходы
Операционные расходы

,Щенежньtе cpedcmoa оm операцuонной dеяmельносmч ао чзмененчй
операцчонньlх акmчвов u обязаmельсmв
Измененчя операцчонньх акmчвов ч обязаmельсmв:
Кредиты,предоставленные ба8кам

fiебиторская задолженность по финансовой аренде

Фиtlаfi сировапие строительных активов
(Уве л чче н u е )/у м е н ьu,l е н Ll е о пе ра L|u о н н blx обя за mел ьсm в :

Чистый прирост прочих активов за вычетом лрочих обязательств

Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности
Налог на прибыль уплаченный
Чистый (отrок)/приток денежных средств от операционной деятельности

flенежньtе среOсmва оm uнвесmчцчонной аеяmельносmч:
Продажа основных средств

Приобретение основных средств

Инвестиции в дочерliие компании

Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности
Дснежньrc среdсmаа оtп фчнансовой dеяmельносmч:
Выпущенные акции

Фиt]ансовая поддержка учредителя
Поступление средств на хранение

Полученные займы

Гlогашение полученных займов

Поступление государственных субсидий за минусом выбытий

Выплаченные дивиденды
Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности
Чистое увеличение дене)(ных средств и их экЕ}ивалентов

Вrlияние изNiенения валютных курсов

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ на начало квартала

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ на конец квартал

Председатель Правления

Главный бухгалтер

197 915
0
0
-379 320
-26

_,l B,l 4з1

581 160
1 в64762
-17 579 891

-12 768
-15 32в 168
-4 l о lo
-15 з69 7в4

U

-4 589
0
-4 589

0
0

26 000 000
820
0
-1 57 4в9
25 в4з з31
10 469 77в
820

10 645 918

21 ,l15 696

Балтабаев Т.А

Эсенryл к Э



ОАО "Государственная Ипотечная
Компания"
г. Бишкек, пр. Ч.Айтматова 1

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ
кАпитАлЕ
на 30 сентября 2025 года (включительно)

(в mысячах сом КР)

Акционерный ffополнительно Нераспределен
капитал оплаченный ная прибыль

Итого

Остаток Ha't января 2024г.

Увеличение/уменьuJение акционерного капитала

Щополнительный капитал

Распределение дивидендов

Прибыль за период

Остаток на 1 января 2025г.

Увеличение/уменьшение акционерного капитала

!ополнительный капитал

Распрелеление дивидендов

[1рибыль за период

Остаток на 30 сентября 2025г.

14 5,1б 200

1 7 869 000

984 200

-984 ,180

4 582

4 582

4 582

164 8з8

-164 820

314 489

314 507

1 479 867

,l 479 867

15 665 238

lб 720 000

4 582

314 489

32704 289

5 138 194

1 479 8в7

39 007 850

32 385 200

5 138 194

37 523 400

П редседатель П равлtения

Главный бухгалтер

Балтабаев Т.А

Эсенryл кызы Э
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